
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПРИКАЗ 

23.01.2023 г. № 14  

 

Об организации работы 

с общеобразовательными организациями 

Озинского муниципального района, имеющими 

низкие образовательные результаты 

обучающихся в 2022 – 2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской 

области от 29.12.2020 г. № 1852 «Об организации работы с 

общеобразовательными организациями Саратовской области, имеющими 

низкие образовательные результаты обучающихся, на 2020 – 2024 годы», 

приказом министерства образования Саратовской области от 30.12.2020 г. № 

1861 «Об утверждении дорожной карты по реализации Концепции поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющие низкие образовательные 

результаты обучающихся, на 2020-2024 годы», во исполнение письма 

министерства образования Саратовской области № 01-26 / 257 от 18.01.2023 г., 

в целях повышения качества образования, создания системы поддержки 

общеобразовательных организаций Озинского муниципального района, 

имеющих низкие образовательные результаты обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по реализации Программы поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся в 2022 – 2023 учебном году (приложение № 1). 

2. Назначить муниципальным координатором по организации работы с 

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные 

результаты в 2022 – 2023 учебном году, руководителя МКУ «ИМЦ» 

Е.В.Дудину. 

3. Утвердить состав группы специалистов,  сопровождающих 

реализацию адресной программы  поддержки  общеобразовательных 

организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся в 

2022 – 2023 учебном году ( приложение 2). 

4. Утвердить МОУ «СОШ р.п.Озинки» куратором для оказания 

адресной методической поддержки  МОУ «ООШ р.п.Озинки», имеющей 

низкие образовательные результаты обучающихся. 

5. Руководителю МОУ «ООШ р.п.Озинки» (Максаковой С.Ю.), в срок до 

01 февраля 2023 года: 

5.1. провести анализ внутренних и внешних причин низких 

результатов обучающихся; 



5.2. утвердить план мероприятий, направленных на повышение 

качества образования, определив реалистичные цели, задачи и 

первоочередные мероприятия своего ближайшего развития в срок до 

01.02.2023 г., опираясь на Дорожную карту по реализации Программы по 

повышению качества образования в общеобразовательных организациях 

Озинского муниципального района, имеющих низкие образовательные 

результаты обучения, руководствоваться разделом II модели поддержки 

общеобразовательных организаций Саратовской области, имеющих низкие 

образовательные результаты, утвержденной пунктом 1.2 приказа 

министерства образования Саратовской области от 29.12.2020 г. №1852 «Об 

организации работы с общеобразовательными организациями Саратовской 

области, имеющими низкие образовательные результаты обучающихся, на 

2020- 2024 годы»  

5.3. Проработать схемы возможной организации дополнительных 

занятий с обучающимися с низким уровнем подготовки, в том числе с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения. 

5.4. Использовать более активные формы работы с родительским 

сообществом и самими учениками для создания атмосферы 

заинтересованности и повышения результатов обучения в рамках осознанных 

реалистичных целей ближайшего развития. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

руководителя МКУ «ИМЦ» Е.В.Дудину. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	23.01.2023 г. № 14
	с общеобразовательными организациями Озинского муниципального района, имеющими низкие образовательные результаты обучающихся в 2022 – 2023 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

